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Editörden

Yeni bir sayı ile huzurlarınızdayız. Uzun bir emeğin ürünü olan bu 
sayımız birbirinden değerli ve iddialı makaleleri barındırıyor. Artık 
dördüncü yılına giren dergimiz Ebsco’dan sonra Dergipark tarafından 
da dizinlenmeye başlanmıştır. Yakın Doğu Üniversitesi İslam Tetkik-
leri Merkezi Dergisi olarak geniş bir yelpaze içerisinde kendine has 
bir uslüp ve yenilik getirme amacına binaen bu sayımızda dokuz tane 
makale ile huzurlarınızdayız. Prof. Dr. Murat Sülün inanç dünyamızın 
en önemli unsurlarından olan salâtuselâm emrinin bağlamı ve Müslü-
manların salatuselâmdan anladıkları, kavramın dini ve kültürel açıdan 
yeri ve önemine dair oldukça derinlikli ve iddialı bir yazı ile dergimize 
katkı vermişlerdir.  İkinci makalemiz genç bir araştırmacı olan Zenal 
Sözgün hanımefendiye aittir. Gelişen bir toplumun üyesi olan bizler 
için eğitim önemli olduğu kadar bir o kadar da bilinmezlerle dolu gi-
zemini korumaktadır. Sayın Sözgün bu çalışmasında gelişme çağındaki 
çocuklara eğitim verilirken din eğitimine dair nasıl bir yaklaşım ser-
gilenmesi gerektiğine dair oldukça önemli ve literal hususları ortaya 
koymaktadır. Hem bir eğitimci hem de bir anne olarak ortaya koyduğu 
hususların dikkate değer olduğu kadar empatik olduğunu da söyle-
memiz gerekmektedir. Doç. Dr. Ümit Horozcu ve Zühre Demir, Ergen-
ler İçin Dini İnanç Ölçeği: Geçerlilik ve Güvenirlilik başlığını taşıyan 
oldukça önemli bir çalışma ile dergimize katkıda bulunmaktadırlar. 
Genç bir nüfusa ve dindar bir yapıya sahip olan Türk toplumunda er-
gen çağında yaşadığı değişimin din açısından ortaya koyulması ve bu-
nun analizlerle desteklenmesi bu çalışmanın en önemli yanlarından 
birisidir. Türkiye Cumhuriyeti Eğitim sisteminde önemli yerleri olan 
İmam Hatip Lisesi, Anadolu Lisesi ve Mesleki ve Teknik Anadolu Lise-
lerinden önemli ölçüde bir öğrencinin katıldığı bu çalışmanın dikkate 
değer sonuçlarını değerlendirmeyi siz okuyucularımıza bırakıyoruz. 
Dördüncü makalemiz ise tercümesi Doç. Dr. Yusuf Suiçmez tarafın-
dan yapılan, konu ve kişi olarak oldukça tanınmış olan Dr. Gary Carl 
(Muhammad) Legenhausen’in Postmodern Dönemde Felsefe ve Din 
İlişkisi başlığını taşımaktadır. Tarih boyunca ve özellikle son dönem-
lerde de tekrar düşünce dünyamızda yer eden bu konuya dair, farklı 
bir cepheden bir değerlendirmeyi dikkatimize sunmaktadır. Beşinci 
makalemiz Dr. Mehmet Fatih Arslan’ın İngilizce olarak kaleme aldığı 
Pax Ottomanica: Philosophical Background of the Millet System başlı-



ğını taşımaktadır. Yüzyılları aşan bir tecrübe olan Osmanlı Millet Sis-
teminin felsefi arkaplanının irdelendiği bu yazı, tarihsel gerçeklerin 
yanında düşünsel irdelemeleri de ortaya koyması bakımından önemli 
bir çalışma. Sayın Arslan’ın Pax Ottomanica kavramıyla, Fârâbî ve İbn 
Bâcce’nin siyaset felsefesine dair görüşlerinin pratik açıdan Osmanlı 
Millet sisteminde vücut bulmasındaki etkisine dair değerlendirmeleri 
oldukça dikkat çekicidir.  Dr. Muhammed Yuşa Yaşar Taberî’nin et-Tab-
sîr fî me‘âlimi’d-dîn Adlı Eserinde İmânın Mâhiyeti ve Büyük Günah 
İşleyenlerin başlığını taşıyan çalışmasıyla dergimize katkı sağlamak-
tadır. Kelam’ın en kadim tartışmalarından olan imanın mahiyeti ve 
büyük günah işleyenlerin durumuna dair Taberî’nin konuya uzlaşımcı 
ve sağduyulu yaklaşımını ele alan bu çalışma oldukça detaylı bir in-
celemeyi içermektedir. Yard. Doç. Dr. Semira Karuko, belagat ilminin 
henüz kuruluş aşamasında oldukça önemli yeri olan Cahız’ın İbn Ku-
teybe ve el-Müberred üzerindeki etkisini ele almakta ve bunu örnekler 
üzerinden temellendirmektedir. Dr. Öğretim Üyesi Sedat Baran Molla 
Sadra’da Zihnî Varlık başlığını taşıyan çalışmasıyla, İslam Felsefesi ve 
Kelamının en kadim meselelerinden birine ışık tutmaya çalışmaktadır. 
İçerik olarak oldukça dolu ve yoğun bir çalışma olan makalede konuya 
dair mantıkî izahlar ve nazariyeler ortaya konmuştur. Son yazımız ise 
Prof. Dr. Mehmet Mahfuz Söylemez’in Mahfuzât dizisinin en son ör-
neği olan Nepal yazısıdır. Günümüz dünyasının çokta bilinmeyen bir 
coğrafyası olan Nepal’de küçük bir cemaat olan Müslümanların varo-
luş mücadelesini ümmet gözünden bizlere sunan hocamızın, üslup ve 
içerik olarak içinize işleyen bu yazısında muhakkak kendinizden bir 
şeyleri de bulacaksınız.

Dergi için her türlü öneri, eleştiri ve makalelerinizi bizlere gönde-
rebilirsiniz. Bir sonraki sayıda buluşmak üzere…

Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ
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